2021 年 8 月 30 日

関係各位

関西学生サッカー連盟

理 事 長 西田 裕之

近畿大学の関西学生サッカーリーグへの参戦について

さて、2020 年 10 月 5 日付で昨年度の関西学生サッカーリーグの辞退願を当連盟が受理して以降、

近畿大学体育会サッカー部は関西学生サッカーリーグに参戦しておりませんでした。

発生事案に対し、2021 年 7 月 8 日付で（公財）日本サッカー協会裁定委員会の処分として、「下位

ディビジョン（2 部リーグ）への降格」と決定しました。その後、7 月 30日付で当連盟に対し近畿大学

から 7 月 31 日をもって無期限の活動停止を解除し活動を再開することおよび、現在行われております

第 99 回関西学生サッカーリーグへの参戦意思が示されました。

このことを受け当連盟では協議を重ね、8 月 24 日の理事会にて、以下事項を決定しましたので

お知らせいたします。

記

  １．近畿大学サッカー部は 2022 年度関西学生サッカー2 部（前期）リーグ戦から復帰参戦とする。

＊関西学生サッカーリーグは通年制であるが、近畿大学が前期から参戦できない状況にあった

ことを考慮し、途中参戦ができないかについて模索したが、今年度は「緊急事態宣言」「まん

延防止等重点措置」の発出などの影響があって 2 部リーグの前期日程消化率が低い状況が

あり、後期に参入させて試合数が増えると全日程終了が困難になると判断した。

２．第 99 回関西学生サッカーリーグの開催要項を一部変更いたします。

   ［昇降格について－自動昇降格のみ－］

【現行】2 部リーグからは下位 4 校が 3 部リーグへ降格し、3 部リーグから 2 部リーグ

には上位 2 校が昇格する。

【変更】2 部リーグからは下位 3 校が 3 部リーグへ降格し、3 部リーグから 2 部リーグ

には上位 2 校が昇格する。

    ＊近畿大学が今年度の 2 部リーグ参戦ができない状況となり、2022 年度から 2 部リーグの

参戦となるため、2022 年度の 2 部リーグを 13チーム編成とすることに伴う。

以上